



Bilcentret Birkerød A/S

Birkerød Kongevej 59, 3460 Birkerød

CVR-nr. 58 38 78 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

Christian Scotwin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bilcentret Birkerød A/S Birkerød Kongevej 59 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 58 38 78 19
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 42. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Buhr Scotwin Schøyen, formand Maria Scotwin Sarp Jan Scotwin Schøyen
Direktion	Jan Scotwin Schøyen, direktør
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Jyske Bank A/S Dansk Bank A/S
Modervirksomhed	Scotwin Holding ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive mekanikervirksomhed samt køb og salg af automobiler samt hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.478 t.kr. mod 1.935 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Vi forventer et fortsat højt aktivitetsniveau i salg. Med baggrund i de sidste 2 års pæne nyvognssalg imødeser vi en større aktivitet på vores eftermarked, hvorfor vi tror på et resultat, der vil ligge lidt over vores resultat for 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	15.421.917	13.435
1 Personaleomkostninger	-12.010.235	-9.166
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-913.309	-810
Andre driftsomkostninger	0	-233
Driftsresultat	2.498.373	3.226
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	26
Andre finansielle indtægter	12.681	3
2 Øvrige finansielle omkostninger	-619.111	-689
Resultat før skat	1.891.943	2.566
Skat af årets resultat	-414.259	-631
3 Årets resultat	1.477.684	1.935

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	23.404.799	22.987
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.129.917	1.061
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.200.367	1.460
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.735.083</u>	<u>25.508</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>20</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.755.083</u>	<u>25.528</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.341.292	1.354
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.435.318	3.543
	Forudbetalinger for varer	1.019.557	0
	Varebeholdninger i alt	<u>6.796.167</u>	<u>4.897</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.725.833	1.844
	Andre tilgodehavender	1.262.330	815
8	Periodeafgrænsningsposter	115.256	141
	Tilgodehavender i alt	<u>4.103.419</u>	<u>2.800</u>
	Likvide beholdninger	<u>52.047</u>	<u>17</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.951.633</u>	<u>7.714</u>
	Aktiver i alt	<u>36.706.716</u>	<u>33.242</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	652.875	653
Overkurs ved emission	9.506.107	9.506
Overført resultat	4.690.701	3.212
Egenkapital i alt	14.849.683	13.371
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	1.508.742	503
Hensatte forpligtelser i alt	1.508.742	503
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	12.544.883	13.460
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.544.883	13.460
10 Gældsforpligtelser	647.000	377
Gæld til pengeinstitutter	1.385.393	286
Modtagne forudbetalinger fra kunder	413.555	421
Leverandører af varer og tjenesteydelser	755.545	1.409
Gæld til tilknyttede virksomheder	407.209	1.658
Anden gæld	4.194.706	1.757
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.803.408	5.908
Gældsforpligtelser i alt	20.348.291	19.368
Passiver i alt	36.706.716	33.242
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	652.875	9.506.107	3.213.017	13.371.999
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.477.684	1.477.684
	652.875	9.506.107	4.690.701	14.849.683

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat	1.477.684	1.935
Reguleringer	2.436.064	2.175
Ændring i driftskapital	-1.422.476	-1.118
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.491.272	2.992
Renteindbetalinger og lignende	12.678	31
Renteudbetalinger og lignende	-619.111	-689
Pengestrøm fra ordinær drift	1.884.839	2.334
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.884.839	2.334
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.802.371	-4.649
Salg af materielle anlægsaktiver	750.200	3.386
Køb af virksomhed	0	8.920
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.052.171	7.657
Afdrag på langfristet gæld	-645.870	-3.284
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.099.510	-1.659
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.251.216	-5.044
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-797.576	-9.987
Ændring i likvider	35.092	4
Likvider 1. januar 2018	16.955	14
Likvider 31. december 2018	52.047	18
Likvider		
Likvide beholdninger	52.047	18
Likvider 31. december 2018	52.047	18

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.095.682	8.363
Pensioner	450.497	413
Andre omkostninger til social sikring	175.698	101
Personaleomkostninger i øvrigt	288.358	289
	12.010.235	9.166
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	21
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.101	0
Andre finansielle omkostninger	590.010	689
	619.111	689
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	1.477.684	1.935
Disponeret i alt	1.477.684	1.935
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	26.419.933	23.453
Tilgang i årets løb	858.821	2.967
Kostpris 31. december 2018	27.278.754	26.420
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.432.800	-3.066
Årets afskrivninger	-441.155	-367
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-3.873.955	-3.433
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	23.404.799	22.987

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	2.852.338	2.085
Tilgang i årets løb	315.113	1.083
Afgang i årets løb	0	-315
Kostpris 31. december 2018	3.167.451	2.853
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.792.031	-1.985
Årets afskrivninger	-245.503	-117
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	310
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.037.534	-1.792
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.129.917	1.061
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	1.787.017	8.759
Tilgang i årets løb	628.437	599
Afgang i årets løb	-852.200	-7.571
Kostpris 31. december 2018	1.563.254	1.787
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-327.919	-4.119
Årets afskrivninger	-226.651	-325
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	191.683	4.117
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-362.887	-327
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.200.367	1.460
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	20.000	20
Kostpris 31. december 2018	20.000	20
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	20.000	20

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.		
8. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	115.256	141		
	115.256	141		
9. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	502.734	0		
Udskudt skat af årets resultat	1.006.008	503		
	1.508.742	503		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	647.000	9.944.882	13.191.882	13.838
	647.000	9.944.882	13.191.882	13.838

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.192 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 23.405 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i selskaberne Bilcentret Charlottenlund A/S og Bilcentret Birkerød A/S, andragende pr. 31. december 2018 1.385 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.385 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.
Maskiner, driftsmateriel og inventar	2.330 t.kr.
Varebeholdningerne	5.777 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.726 t.kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.407 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for samlet kreditramme, inklusive toldgaranti maks 500 t.kr. og betalingsgaranti overfor Skandinavisk Motor Co. A/S maks 500 t.kr. stillet af Jyske Bank A/S overfor selskabet Bilcentret Birkerød A/S, har selskaberne Bilcentret Birkerød A/S, Bilcentret Charlottenlund A/S og Scotwin Holding ApS kautioneret gensidigt samt indlagt sikkerheder. Den samlede bankgæld i selskaberne udgør pr. 31. december 2018 i alt 5.631 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scotwin Holding ApS, CVR-nr. 12 05 39 40 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
